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خشونت سیاسی

ترامپ و طرفدارانش؛ نماد دموکراسی غربی
بازتاب ادعای دفاع از دموکراسی و حاکمیت قانونی

آن اپلبوم1  در 1 سپتامبر 2021، 
مطالبی بــا عــنــوان »تــرامــپ و 
طرفدارانش درباره دنیای پیرامون 
آمریکا، چه فکری می کنند؟2 «، 
به چاپ رساند. در این مطلب 
که مهم ترین  اشاره شده است 
سلاح آمریکا در دنیای پیرامون 
خــود، بــازتــاب ادعـــای دفــاع از 
دموکراسی، آزادی، حقوق جهانی 
کمیت قانونی  و دفــاع از حا
که دونالد ترامپ در دوران  بود 
ریاست جمهوری خود، با تحریک 
خشونت سیاسی اجتماعی و 
با حمله طرفداران متعصبش 
کنگره، نه تنها آن را بر باد  به 
داد بلکه همه دوستان آمریکا 

را رنجاند.

گورا در دانشگاه جان  1. آن اپلبوم نویسنده موسسه آ
کتاب »گرگ ومیش دمکراسی:  هاپکینز و نویسنده 

کننده اقتدارگرایی« است. طعمه اغوا
2. What Trump and His Mob Taught the World 
About America

کتاب هایمان،  و  فیلم ها  مــا در 
یج می دهیم؛ در  دموکراسی را ترو
صحبت ها و سخنرانی هایمان، از 
دموکراسی حرف می زنیم. ما درباره 
دموکراسی، از دریا تا دریای درخشان 
ترانه سرایی می کنیم و درباره اینکه 
کشورها  چگونه می توانیم به دیگر 
کنیم تا دموکراتیک شوند و  کمک 
دموکراتیک هم باقی بمانند. ما برای 
کرده ایم  ی  مؤسساتی سرمایه گذار
کار را انجام می دهند، پس  که این 
مهم ترین سلاحی که ایالات متحده 
کنون به کاربرده )در دفاع  آمریکا، تا
از دموکراسی، آزادی های سیاسی، 
کمیت  حقوق جهانی و در دفاع از حا
قانون(، سرمشق بودنش بوده است. 
درواقع، این سخنان ما، ترانه هایمان، 
دیپلماسی یا حتی پول و قدرت 
که اهمیت دارد،  ارتش ما نیست 
کــه بــدان  بلکه چیزهایی اســت 
دست یافته ایم؛ دو و نیم قرن انتقال 
قدرت صلح آمیز، افزایش آرام ولی 
عظیم آزادی هــا و رســوم طولانی و 

کره مدنی. ظاهراً محکم مذا

دیویدفروم:امشبترامپرابردار
پای  در سال 1۹45، ملت های ارو
ــازی هــا به  غــربــی تحت اشــغــال ن
دموکراسی روی آوردند زیرا تا حدی 
آرزو داشتند، مانند آزادیخواهان 
کــنــنــد. در ســـال 1۹۸۹،  ــدگــی  زن
که  پـــای شرقی هــم  کــشــورهــای ارو
تحت اشغال کمونیست ها بودند، 
خواهان دموکراسی شدند، آن هم به 
این دلیل که می خواستند، به اتحاد 
دموکراتیک بزرگ، شکوفا و عاشق 
آزادی به رهبری آمریکا بپیوندند. در 
چند دهه گذشته، بسیاری از کشورها 
در سراسر آسیا، آفریقا و آمریکای 
جنوبی نیز دموکراسی می خواهند 
که  که تا حدی به خاطر این است 
مایل اند، مثل ما باشند، آن هم به این 
که به تقلید از ما، راهی برای  دلیل 
حل صلح آمیز منازعات یافته اند 
یا راهی برای حل اختلافات خود 
مشاهده کرده اند، درست مانند آنچه 
ما انجام می دهیم؛ یعنی استفاده از 
انتخابات و گفتگو، به جای اعمال 
خشونت. در این دوره، بسیاری از 
دیپلمات ها و سیاستمداران آمریکا، 
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که اعمال و  کردند  به اشتباه تصور 
که  کارهای هوشمندانه آن ها بوده 
دیگران را ترغیب نموده است تا به 
که سرانجام، به  آنچه ملحق شوند 
اتحاد دموکراتیک بین المللی بسیار 
گردید اما آن ها اشتباه  وسیعی بدل 
می کردند، زیرا آن ها نبودند، بلکه 

ما بودیم؛ ما سرمشق بودیم.
گذشته، آسیب  طی چهار ســال 
ــه ایـــن الــگــو وارد آمـــد. ما  بـــدی ب
که از به  رئیس جمهوری را برگزیدیم 
رسمیت شناختن روند دموکراتیک سر 
باز زد. ما مسئول آن بودیم که برخی 
از اعضای حزب دونالد ترامپ، با او 
که  کردند  کرده و به او کمک  تبانی 
که  قوانین و حقوقی را زیر پا بگذارد 
برای مهار کردنش، طراحی شده بود. 
ما با هوچی گران رسانه ای مخالفت 
که  نکردیم )دروغ گوهای حرفه ای 
ــمــود مــی کــردنــد، داســتــان هــای  وان
رئیس جمهور را باور دارند، ازجمله 

ادعای تقلب در رأی گیری او را(. پس 
نتیجه اش نمایان می شود: تهاجم 
کنگره توسط  ناشیانه و زشت به 
طرفداران رئیس جمهور؛ برخی با 
لباس های عجیب وغریب و برخی 
حامل نمادهای نازی یا میهن پرستی 
افراطی. آن هــا رئیس جمهور را به 
هدفش رساندند و تائید رسمی 
آرای کالج الکترال را متوقف کردند. 
کاخ سفید، سنا و معاون  اعضای 
رئیس جمهور، مایک پنس را اسکورت 
کرده و بیرون بردند. به کارمندانشان 
که در جایی پناه بگیرند.  گفته شد 
درنهایت نیز یک زن در تیراندازی 

کشته شد.

دیویدایگرابام:این،
یککودتااست

راهی ندارد که بر اهمیت این لحظه 
که قدرت  کنیم، راهی نــدارد  غلو 
که این  ایــن امــر را نادیده بگیریم 

یدادها هم به دوستان و هم به  رو
دشمنان، در همه جا دموکراسی 
فرستاد. تصاویر برآمده از واشنگتن 
که به تمام دنیا مخابره می شود، 
بــه مــراتــب آســیــب زاتــر بــه حیثیت 
آمریکا، به عنوان دموکراسی پایدار 
که  اســت تا تصاویر افــراد جوانی 
یتنام  چند دهه پیش به جنگ و
اعتراض می کردند و این تصاویر، 
بــرای مشاهده کنندگان به مراتب 
کننده تــر از شــورش هــا و  مــشــوش 
اعتراضات تابستان گذشته است. 
برخلاف بسیاری از آشوب های دیگر 
در طول سال ها، رویداد دیروز کنگره 
نشان دهنده یک دعوای سیاسی، 
عدم توافق درباره یک جنگ خارجی 
یا رفتار پلیس نبود. بخشی از یک 
بحث بر سر اعتبار خود دموکراسی 
کردند،  گروهی خشن اعــلام  بــود؛ 
کسی  که چه  باید تصمیم بگیرند 
رئیس جمهور بعدی باشد و ترامپ 
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نیز آن ها را تشویق نمود. هم پیمانانش 
کنگره و تبلیغاتچی های حامی  در 
کردند. آن ها برای چند  او نیز چنین 
ساعت، دوستان آمریکا را به وحشت 
انداختند. در اثر عواقب بعدی توفان 
کل ناتو و نخست وزیر  کنگره، دبیر 
بریتانیا، هر دو آنچه را که از تلویزیون 
تماشا می کردند، محکوم نمودند. 
نخست وزیر دانــمــارک، وزیــر امور 
خارجه سوئد، وزیر دفاع اسرائیل، 
رئیس جمهور شیلی و جمعی از 
کردند. این  رهبران دیگر نیز چنین 
کشورها چنان با دموکراسی آمریکا 
که شخصاً به  همدردی می کردند 
بودند،  تماشای صحنه نشسته 
گویی نظام سیاسی خود، آن ها را به 
چالش کشیده بود؛ یک سیاستمدار 
آلمانی نوشت: »حمله طرفداران 
کنگره، همه  متعصب ترامپ به 

دوستان آمریکا را رنجاند«.
کمتر حرف زدند  دشمنان آمریکا 
اما مطمئناً، بیشتر از این تصاویر 
لذت بردند. صبح دیــروز، دولت 
چین، رهبران جنبش دموکراسی در 
هنگ کنگ را بازداشت کرد. در سال 
2020، رئیس جمهور روسیه، ولادیمیر 
پوتین که قطعاً برای رساندن دونالد 
ترامپ به کاخ سفید بسیار کوشید، 
متهم به زندانی کردن مهم ترین رقیب 
سیاسی خود، الکسی ناوالنی شد. در 
همین اواخر، ولیعهد سعودی دستور 
قتل مخوف روزنامه نگاری را داد که 
یکی از مهم ترین منتقدانش بود. 
رهبران ایران، بلاروس و ونزوئلا، مرتب 
در کشور خود، مخالفان را سرکوب 
و زندانی می کنند. پس از شورش 
کنگره، همه این ها، دلگرمی  در 

بیشتری نسبت به کارهایشان خواهند 
داشت و در مواضع خود مطمئن تر 
می شوند. آن هــا از خشونت برای 
جلوگیری از مذاکره صلح آمیز و انتقال 
قدرت صلح آمیز استفاده می کنند. 
که  کنون آن ها مشاهده می کنند  ا
رئیس جمهور آمریکا نیز چنین است. 
ترامپ دستور قتل دشمنانش را 
کنون، هیچ کس نمی تواند  نداد اما ا
مطمئن باشد از آنچه او ممکن 
است، برای حفظ قدرتش انجام 
دهد. شادی رذیلانه ای در مسکو، 
کاس و مینسک،  کارا پکن، تهران، 
به وجود خواهد آمد. رهبران این 
شهرها )مردان نشسته در قصرهایی 
گاردهای امنیتی احاطه  که توسط 
شده اســت(، از صحنه های بروز 
کرده در واشنگتن، لذت خواهند 
برد، درحالی که از چشم انداز آینده 

آمریکا سرخوش هستند.

آناپلبوم:بقیهجهان
بهترامپمیخندند

کسانی نیستند  آمریکایی ها تنها 
کی را  که بیشترین آسیب وحشتنا
که ترامپ و رهبرانش،  خواهند دید 
به قدرت آمریکا به عنوان سرمشق، 
ی آمریکا و مهم تر از آن، به  به آبرو
کرده اند.  آبروی خود دموکراسی وارد 
که فکر می کردند،  شورشیان خامی 
شکستن حرمت پارلمانی شوخی 
و سرگرمی است، ممکن است به 
زندان بروند، اما به هیچ وجه، بهای 
آن را نخواهند پرداخت. هیچ یک 
تروریست دسیسه چینی نیستند که 
دروغ های رئیس جمهور را باور کردند و 
به منظور اعتراض در واشنگتن جمع 

شدند. دموکرات های جاه طلبی 
نیستند که برنامه ریزی، سازمان دهی 
و اعتراض کردند یا زیان دیدند و وقت 
و در برخی موارد، زندگی خود را قربانی 
کردند، درست به دلیل آنکه حق رأی 
ی تحت  کشور که در  می خواهند 
کنند و از  کمیت قانون، زندگی  حا
چیزهایی لذت ببرند که آمریکایی ها 
اهدا می کنند و ترامپ، ابداً ارزشی 
برایشان قائل نیست. این ها نیز صدمه 
خواهند دید. پس از دیــروز، آن ها 
که بتوان به او تکیه  به هم پیمانی 
کرد، امید کمتری خواهند داشت. 
کمتر  قدرت آمریکا به عنوان الگو، 
که زمانی بود. دلایل  از آن می شود 
آمریکاییان، سخت تر شنیده خواهد 
شد. آمریکای خواهان دموکراسی، 
با تمسخر روبرو می شود؛ ابداً باور 
که چرا ما باید به چنین  نمی کنید 
گرفتار شویم؟ بی مبالاتی  ی  روز
یادی از این رئیس جمهور،  بسیار ز
سرزده است؛ بی فکری های بسیار 
گرفته و دوستی ها  یادی صورت  ز
یــادی توسط  و اتحادهای بسیار ز
ترامپ و به کمک حامیانش در سنا، 
کنگره و نشریات راست افراطی، به 
فراموشی سپرده شده اند. آن ها ارزش 
واقعی دموکراسی را درک نمی کنند 

کرد. و هرگز نیز درک نخواهند 

منبع
این مطلب در 1 سپتامبر 2021، با 
عنوان »ترامپ و طرفدارانش درباره 
دنیای پیرامون آمریکا چه فکری 
می کنند؟«، منتشر شد؛ لینک آدرس:
https://www.theatlantic.com/
what tr/01/2021/ideas/archive
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